
Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический 

университет имени И.П.Шамякина» 
 

Сведения о выпуске специалистов-педагогов 2023 года  

в разрезе специальностей 

 
Факультет Полученная 

специальность 

Количес

тво 

выпуск

ников 

Область, район, откуда 

прибыли на учёбу 

выпускники 

Из них по 

целевому 

направлени

ю 

За счёт 

внебюдже

тных 

средств 

1 2 3 4 5 6 

Дошкольного и 

начального 

образования 

 

 

 

1-010101 

”Дошкольное 

образование“ 

 

73 

 

 

 

25 

20 

 

 

 

 

 

 

 

1 

1 

3 

 

 

1 

1 

 

1 

2 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

Гомельская область 

ООСиТ администрации 

Советского района 

г.Гомеля 

ООСиТ администрации 

Центрального района 

г.Гомеля 

Ельский район 

Житковичский район 

г.п.Лельчицы 

г.Мозырь 

Мозырский район 

Наровлянский район 

г.Наровля 

Октябрький район 

Петриковский район 

г.Петриков 

г.Речица 

Речицкий район 

Брестская область 

г.Береза 

Каменецкий район 

г.Пинск 

Пинский район 

Могилёвская область 

г.Климовичи 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

1 

 

 

 

2 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

  

1-010201 

”Начальное 

образование“ 

 

25 

20 

 

1 

2 

2 

 

 

 

 

Гомельская область 

Брагинский район 

Ветковский район 

Гомельский район 

г.Гомель 

ООСиТ администрации 

Железнодорожного 

района г.Гомеля 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1 

2 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

 

2 

1 

Жлобинский район 

Житковичский район 

Калинковичский район 

Кормянский район 

Мозырский район 

г.Мозырь 

г.Наровля 

Петриковский район 

г.Светлогорск 

Брестская область 

г.Иваново 

Лунинецкий район 

Столинский район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

  

1-030301 

Логопедия 

 

23 

 

21 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

3 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

ООСиТ администрации 

Советского района 

г.Гомеля 

Гомельский район 

г.Гомель 

г.Ельск 

Житковичский район 

Жлобинский район 

Калинковичский район 

Кормянский район 

г.Мозырь 

Мозырский район 

Петриковский район 

Речицкий район 

г.Светлогорск 

Светлогорский район 

Хойникский район 

Брестская область 

Ивановский район 

Могилёвская область 

г.Славгород 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

Филологический 

 
 

1-020101 

”История и 

обществоведческие 

дисциплины“ 

 

57 

 

20 

12 

1 

1 

1 

4 

1 

 

1 

 

 

 

Гомельская область 

г.Гомель 

Калинковичский район 

Лельчицкий район 

г.Мозырь 

г.Наровля 

Октябрьский район 

г.Рогачёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

4 

1 

1 

1 

1 

3 

3 

1 

1 

Светлогорский район 

Брестская область 

Березовский район 

г.Ганцевичи 

г.Иваново 

Лунинецкий район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

Минская область 

г.Слуцк 

 

1 

  

1-020304 

”Русский язык и 

литература. 

Иностранный язык 

(английский)“ 

 

7 

 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

Гомельский район 

Мозырский район 

г.Наровля 

Брестская область 

г.Давид-Городок 

Витебская область 

г.Орша 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

 

 

 

1 

 

  

1-020306 

”Иностранные 

языки 

(английский, 

немецкий)“ 

 

20 

  

16 

2 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

4 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

г.Гомель 

ООСиТ администрации 

Советского района 

г.Гомеля 

Жлобинский район 

г.Жлобин 

г.Житковичи 

г.Калинковичи 

Лельчицкий район 

г.Мозырь 

Мозырский район 

г.Речица 

Чечерский район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

Бобруйский район 

г.Осиповичи 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

2 

2 

 

 

 

 

1 

  

1-020306 

”Иностранные 

языки 

(немецкий, 

английский)“ 

 

10 

  

9 

1 

1 

2 

2 

 

 

 

Гомельская область 

Гомельский район 

г.Добруш 

г.Мозырь 

Мозырский район 

Лельчицкий район 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 



1 

 

1 

1 

г.Наровля 

Петриковский район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

1 

 

 

Технолого-

биологический 

 

 

1-020604 

”Обслуживающий 

труд и 

изобразительное 

искусство“ 

65 

 

21 

16 

1 

1 

 

 

 

1 

2 

1 

3 

1 

1 

2 

2 

3 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

 

 

 

Гомельская область 

Брагинский район 

г.Гомель 

ООСиТ администрации 

Советского района 

г.Гомеля 

г.Жлобин 

г.Калинковичи 

Лоевский район 

г.Мозырь 

Петриковский район 

Речицкий район 

г.Речица 

г.Светлогорск 

Брестская область 

г.Иваново 

Ивановский район 

г.Лунинец 

Могилёвская область 

г.п.Краснополье 

Чаусский район 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

  

1-020601 

”Технический труд 

и предпринима- 

тельство“ 

 

18 

18 

1 

1 

1 

2 

5 

1 

3 

3 

 

 

Гомельская область 

г.п.Брагин 

г.Ельск 

Житковичский район 

г.Калинковичи 

г.Мозырь 

Мозырский район 

г.Наровля 

г.Петриков 

Речицкий район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

  

1-020401 

”Биология  

и химия“ 

 

26 

12 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.п.Брагин 

г.Гомель 

г.Ельск 

Ельский район 

Житковичский район 

Калинковичский район 

Лельчицкий район 

Мозырский район 

Петриковский район 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

6 

г.Светлогорск 

г.Чечерск 

Брестская область 

г.Иваново 

г.Барановичи 

Березовский район 

г.Давид-Городок 

Кобринский район 

Пинский район 

Минская область 

г.Любань 

г.Слуцк 

Туркменистан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

  

1-310101-02 

”Биология (научно-

педагогическая 

деятельность)“ 

 

22 

14 

1 

1 

 

1 

1 

2 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

Ельский район 

г.Жлобин 

Житковичский район 

г.п.Лельчицы 

Лельчицкий район 

г.Мозырь 

Мозырский район 

г.Наровля 

Октябрьский район 

Петриковский район 

г.Светлогорск 

Чечерский район 

Хойникский район 

Брестская область 

г.Давид-Городок 

Ляховичский район 

Столинский район 

Минская область 

г.Борисов 

г.Березино 

Любанский район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Физико-

инженерный 

 

 

1-020501 

”Математика и 

информатика“ 

80 

 

43 

18 

 

1 

1 

1 

1 

4 

6 

1 

 

 

 

Гомельская область 

Брагинский район 

Гомельский район 

г.Жлобин 

г.Житковичи 

г.Калинковичи 

г.п.Лельчицы 

г.Мозырь 

Мозырский район 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

22 

г.Светлогорск 

г.Хойники 

Витебская область 

г.Новополоцк 

Минская область 

г.Слуцк 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

Туркменистан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

  

1-31040803 

”Компьютернная 

физика.  

Компьютерное 

моделирование 

физических 

процессов“ 

19 

17 

1 

1 

12 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

г.Калинковичи 

г.п.Лельчицы 

г.Мозырь 

Мозырский район 

Петриковский район 

г.Речица 

Брестская область 

г.Пинск 

Туркменистан 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 

1-080101-05 

”Профессиональное 

обучение  

(строительство)“ 

4 года обучения 

18 

17 
1 

1 

1 

4 

8 

1 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.п.Брагин 

г.Жлобин 

г.Калинковичи 

г.п.Лельчицы 

г.Мозырь 

г.Наровля 

Петриковский район 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

 

  

Физической 

культуры 

 

1-03020101 

”Физическая 

культура. 

Специальная 

подготовка“ 

71 

 

22 

18 

1 

1 

1 

1 

 

1 

3 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

 

 

 

Гомельская область 

Ветковский район 

Добрушский район 

Житковичский район 

г.Жлобин 

г.Калинковичи 

г.п.Лельчицы 

г.Мозырь 

г.п.Октябрьский 

Октябрьский район 

г.Петриков 

г.Речица 

г.Рогачев 

г.Хойники 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 



3 

2 

1 

1 

Брестская область 

Столинский район 

Витебская область 

Лиозненский район 

 

1 

  

1-03020103 

”Физическая 

культура. 

Физкультурно-

оздоровительная и 

туристско-

рекреационная 

деятельность“ 

 

24 

17 

1 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

3 

2 

 

1 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Гомель 

г.Добруш 

Ельский район 

Житковичский район 

г.Жлобин 

г.Калинковичи 

г.п.Лельчицы 

Лельчицкий район 

г.Мозырь 

Мозырский район 

Петриковский район 

г.Рогачев 

г.Чечерск 

Брестская область 

Дрогичинский район 

Лунинецкий район 

г.Малорита 

Пинский район 

Столинский район 

Витебская область 

г.Полоцк 

Туркменистан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

  

1-880201 

”Спортивно-

педагогическая 

деятельность 

(тренерская работа 

с указанием вида 

спорта)“ 

25 

17 

1 

1 

 

 

8 

3 

1 

1 

7 

3 

1 

1 

2 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.п.Брагин 

г.Гомель 

Житковичский район 

г.Калинковичи 

г.Мозырь 

Мозырский район 

г.Рогачев 

г.Речица 

Брестская область 

г.Брест 

Ганцевичский район 

Лунинецкий район 

Столинский район 

Минский район 

г.Минск 

 

  

 

 

 

1 

1 

ИТОГО: 

 

 313  38 55 



Учреждение образования «Мозырский государственный 

педагогический университет имени И.П.Шамякина» 

 

Сведения о выпуске (магистрантов) специалистов-педагогов 2023 года  

в разрезе специальностей 

 
Факультет Полученная 

специальность 

Количес

тво 

выпускн

иков 

Область, район, откуда 

прибыли на учёбу 

выпускники 

Из них 

по 

целево

му 

направ

лению 

За счёт 

внебюд- 

жетных 

средств 

1 2 3 4 5 6 

 

Дошкольного 

и начального 

образования 

 
1-088002 

”Теория и методика 

обучения и воспитания 

(по областям и уровням 

образования)“ 

Профилизация 

”Образовательный 

менеджмент“ 
 

1-010101 

«Дошкольное 

образование» 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

2 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гомельская область 

г.Ельск 

г.Жлобин 

  

 1-010201 

«Начальное 

образование» 

5 

4 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Добруш 

Житковичский район 

Жлобинский район 

г.Наровля 

Минская область 

г.Слуцк 

 

 

 

 

1 

 

 1-020101 

«История и 

обществоведческие 

дисциплины» 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область  

г.п.Брагин 

 

  

 1-020306 

«Иностранные языки 

(английский, 

немецкий)» 

2 

1 

 

1 

1 

 

Гомельская область 

Светлогорский район 

Могилевская область 

г.Кличев 

 

 

1 

 

 1-020502 

Физика и 

информатика 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

 

  

 1-020601 

Технический труд и 

предпринимательство 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

Хойникский район 

 

  



 1-020604 

Обслуживающий труд 

и изобразительное 

искусство 

2 

1 

 

1 

1 

 

Гомельская область 

Брагинский район 

Минская область 

г.Смолевичи 

 

 

1 

 

 

 1-030201 

Физическая культура. 

Специальная 

подготовка 

2 

2 

1 

1 

 

Брестская область 

г.Пинск 

Столинский район 

  

 1-03020103 

Физическая культура. 

Физкультурно-

оздоровительная и 

туристско-

рекреационная 

деятельность 

2 

2 

2 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  

 1-080101-05 

Профессиональное 

обучение 

(строительство) 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Буда-Кошелёво 

  

 1-310101-02 

Биология (научно-

педагогическая 

деятельность) 

2 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

г.Житковичи 

Могилёвская область 

г.Бобруйск 

 

  

 

 

 

 

 

  6 Туркменистан 

 

 6 

 ВСЕГО: 27  3 6 

 

 


